

19 lipca 2024



## **Dookoła Wody - w Sandomierzu!**

**Po raz 15. w Sandomierzu rozpoczyna się doroczny festiwal Dookoła Wody - trwający od piątku 19 lipca aż do niedzieli 21 lipca 2024 roku, poświęcony jednemu z elementów niematerialnego dziedzictwa kulturowego Ziemi Sandomierskiej - kulturze ściśle związanej z Wisłą, życiem flisaków, spływami wiślanymi, pieśnią flisacką i szantową. Patronat honorowy nad imprezą objęła marszałek województwa Renata Janik, wizytę na wydarzeniach festiwalowych zapowiedział wicemarszałek Grzegorz Socha.**

W piątek **19 lipca** od godz. 16.30 w ramach festiwalu trwać będzie "Letnie popołudnie w Collegium Gostomianum", zwiedzanie sandomierskiej szkoły o 400-letniej tradycji. To jeden z najbardziej charakterystycznych sandomierskich zabytków, który został zbudowany jako siedziba klasztoru jezuitów. Na godz. 18.00 przewidziano pierwsze czytanie "Flisu, to jest spuszczenie statków Wisłą i inszemi rzekami do niej przypadającymi" Sebastana Fabiana Klonowica. Klonowic to polski poeta doby baroku, związany ze Lwowem, Lublinem i

Zamościem, który wziął udział w spływie Wisłą do Gdańska, a swoje doświadczenie i obserwacje pracy flisaków zawarł w czteroczęściowym dziele. Poemat czytać będą mieszkańcy miasta i goście. O godz. 21.00 nad Wisłą rozpocznie się wieczór z szantami i grupą Klang.

W **sobotę 20 lipca** od 15.00 w okolicy sandomierskiej Bramy Opatowskiej trwać będzie koncert pieśni ludzi wody w wykonaniu Ulicznej Kapeli Flisackiej. Uczestnicy festiwalu ok. godz. 16.00 przeniosą się na Rynek Starego Miasta, gdzie obok instalacji "Kotwica" odbędą się uroczystości związane z jubileuszem 20-lecia istnienia rzeźby. Jej autorem jest Cezary Łutowicz, artysta sandomierski, który postanowił zrealizować tzw. "zakotwiczenie nieba", nawiązując do sandomierskiej tradycji flisackiej. Kotwica to oryginalny element statku, odnaleziony w nurcie Wisły w okolicach Sandomierza. O 18.00 na Bulwarze Wiślanym rozpocznie się koncert, w którym wezmą udział Męski Chór Szantowy "Zawisza Czarny", Hambawenah - Orkiestra Dobrej Wody i zespół The Wild Rover.

Niedziela **21 lipca** to festiwalowy (godz. 11.00) koncert pożegnalny Męskiego Chóru Szantowego "Zawisza Czarny" na sandomierskim Rynku. O godz. 19.30 na Bulwarze Piłsudskiego rozpocznie się spotkanie z Ewą Ewart reżyserką filmu dokumentalnego pt. "Do ostatniej kropli" i Wiktorem Strumiłło, jednym z autorów zdjęć.

Na organizację przedsięwzięcia organizatorzy uzyskali dotację z budżetu województwa w kwocie 10 tysięcy zł.